PREFEITURA DE SÃO BENTO DO SUL

Secretaria Municipal de Educação

Rua Benjamin Constant, 120, Centro – CEP 89280-484 – São Bento do Sul/SC
Telefone: (47) 3635-1014 E-mail: educacao@saobentodosul.sc.gov.br

São Bento do Sul, 25 de novembro de 2025

Memorando nº 878/2025 – SEMED

Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. Antonio Joaquim Tomazini Filho

Prefeito

Assunto:  Resposta ao Ofício nº 615/2025/CMVSBS Indicações dos vereadores nº 914 e 915/2025

A Secretaria Municipal de Educação cumprimenta cordialmente e na oportunidade,

encaminha Resposta Ofício nº 615/2025/CMVSBS com referência as Indicações nº 914 e 915/2025.

Nesse sentido, encaminhamos as respostas de cada indicação:

• Indicações nº 914/2025 e nº 915/2025 – As solicitações referentes às melhorias no

parque infantil, à instalação de poste metálico e suporte regulável de vôlei e

futevolei  no Centro de Vivências Maria Ferreira Ziemann foram encaminhadas ao

setor responsável, que fará a avaliação técnica e incluirá as demandas no

planejamento de manutenção e melhorias conforme a disponibilidade

orçamentária e o cronograma de serviços.

• Já a questão relacionada à Melhorias na academia ao ar livre , informamos que

compete à FMD- Fundação Municipal de Desportos e não à Secretaria Municipal de

Educação.

Desde já agradecemos e nos colocamos à disposição

Atenciosamente,

JOSIAS
TERRES:67104622934

Assinado de forma digital por
JOSIAS TERRES:67104622934
Dados: 2025.11.25 15:50:41
-03'00'